

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty: We Lwowie bez dorę- czenia do domu . . . mies. zł 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł 3.40, kwart. 7.— Na prowincji a prze- syłką pocztową . . . mies. zł 3.40, kwart. 7.— Zagranicą mies. zł 5.—, kwart. 15.—	Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-12. Konto PKO Lwów Nr 504.044.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 L. p. Listy należy frankować. — Reklamacje stwarza wolno od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (24 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach ga. 20, w nadzwyczajnych i w nekrologach ga. 25, w kronice, reper- tuar, dział gospodarczy, paski w tekście ga. 20, pod nagłów- kiem na pierwszej stronie zł. 10.—, Tabelaryczne o 50 proc. dro- żej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach ga. 10, kupno i sprzedaż słowo ga. 10, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo ga. 20, dla porządkujących pracy ga. 15. Z umieszczeniem niżej 10 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
--	---	--	---	--

CZERWONA FALA POWOLI OPADA.

Bodajże po raz pierwszy w dziejach stolicy nadsekwaniańskiej, spokoju cudzoziemców spijających aperitif'y na kawiarnianych tarasach, strzegą rozliczne grupy uzbrojonej „garde mobile”, arcymarynowej w stalowych hełmach, arcywilnej w bieli kołnierzyków luskających z pod czarnych kurtek mundurowych.

Strajk pracowników restauracyjno-kawiarnianych i hotelowych, pozornie lokalne wydarzenie, we Francji Frontu Ludowego nabiera specjalnego wyrazu. Dzisiaj już nikt nie ludzi się, że strajk ten nie jest manifestacją niezadowolonych kelnerów czy posługaczy hotelowych, a rozgrywką potężnej, bo paromilionowej unii pracowniczej z rządem Frontu Ludowego, tym samym rządem, który swe dojście do władzy, między innymi wspomnianej unii zawdzięczał!

Czterdziestogodzinne tygodnia pracy, poza liderami unii, nikt we Francji ciulaczy i rentierów nie pragnie. Kelner francuski bynajmniej nie chce być całe życie... kelnerem, rachuje sobie, że po kilkudziesięciu latach orki ueziera tyle pieniędzy, aby żyć spokojnie jako rentier czy mniej spokojnie, ale emocjonująco jako posiadacz akcje Rio Tinto czy Hudsonów. Te zamierzenia na przyszłość radykalnie przekreśliła, a już napewno bardzo odsuwa koncepcja 40 godzinnego tygodnia pracy. Stąd niezwykła niepopularność tej koncepcji.

Rząd premiera Bluma jeszcze o tych nastrojach nie wiedział, a może raczej — wiedząc, obawiał się zbyt aktywnie przeciwko liderom występować. Rząd premiera Chautemps'a pojął, że niesposób zabawić się w ugody, kiedy... ziemia pali się pod nogami! W rezultacie nowy premier nie przyjął delegacji strajkujących, polecił z całą bezwzględnością tłumić najłżejsze objawy terroru ze strony strajkujących, którzy zamierzaliby „likwidować” łamistraszków i... kiedy przed czterema dniami jeden ze strajkujących kelnerów pobił koleżankę, która w jego zastępstwie przyjęła pracę, aresztowano go, a onegdaj przewieziono do więzienia z prawomocnym wyrokiem nakładającym na krewkiego kelnera 1-roczone zamknięcie w Sante...

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że tak właśnie postępując z „wyzyskiwanymi proletariuszami” rząd Frontu Ludowego nie opiera się bynajmniej na kilkudziesięciotysięcznych kadrach policyjnych czy najrozmaitszych „garde”. Zapieczem premiera Chautemps, zapieczem najpotężniejszym nie jest również ta czy inna partia, jest natomiast ogół, który coraz bardziej niechętnie patrzy na czerwone awantury, doprowadzające Francję do najdotkliwszych dla niej komplikacji — strat materialnych.

Czytelnikowi polskiemu, który osłuchiwał się o nazwiska niezadowolonego Gide'a, niezadowolonego Celine'a, niezadowolonego Doriot'a i innych może wydawać się nieco dziwne, że robotnik francuski nie wie o tych rewelacjach francuskiej elity intelektualnej, która tak zdecydowanie odwróciła się od Związku Radzieckiego, ale... trzeba pamiętać, że podobnie jak do robotnika polskiego rzadko trafia Parandowski czy Berent, tak też i do robotnika francuskiego nie zawsze mają dostęp wymienieni wyżej pisarze, tym bar-

Gratulacje dla pułk. Koca.

Warszawa, 23. 7. (PAT.) Do sekretariatu pułk. A. Koca w dalszym ciągu napływają liczne gratulacje z powodu szczęśliwego uniknięcia przez pułk. Koca niebezpiecznego zamachu.

Ostatnio gratulacje nadesłali: gen. dr. Wieniawa-Długoszowski, gen. Skierski, prezes Zarządu Gł. Związku Oficerów w st. sp., Zarząd Gł. Związku Narodowców, Koło Adwokatów R.P., Zarząd Zjednoczenia Notariuszy

R.P., Okręg Stołeczny Związku Pracowników, Zarząd Gł. Organizacji Młodzieży Pracującej, Zarząd Gł. Polskiej Młodzieży Ludowej, Rada Nacz. i Zarząd Oddz. Warsz. Zjednoczenia Pracowników Rzemieślniczych R.P., Oddział Związku Legionistek Polskich we Lwowie, Stowarzyszenie Pracowników Polskiego Instytutu Rozrachunkowego, Koło Warszawa-Targówek Związku Rezerwistów.

Demonstracyjna uchwała Labour Party.

Londyn, 23. 7. (PAT.) Charakterystyczną dla sytuacji międzynarodowej decyzję powzięła dziś frakcja parlamentarna Labour Party w Izbie gmin. Jak wiadomo, w przyszłym tygodniu Izba gmin przystąpi do głosowania nad budżetem obrony narodowej, przewidującym znaczny wzrost w stosunku do budżetu zeszłorocznego. Egzekutywa frakcji parlamentarnej, omawiając przed paru dniami stanowisko stronnictwa wobec tego budżetu, postanowiła większością głosów zaproponować frakcji parlamentarnej głosowanie przeciwko budżetowi. Na odbytym dziś posiedzeniu

frakcji załączenia egzekutywy zostały obalone i frakcja 45 głosami przeciwko 39 zdecydowała, że w obliczu sytuacji międzynarodowej stronnictwo nie powinno głosować przeciwko budżetowi na obronę narodową, lecz jedynie powstrzymać się od głosowania. Labour Party daje tym samym wyraz przekonaniu, że wydatki na obronę narodową uznane są za konieczne. Wobec braku sprzeciwu ze strony opozycji budżet obrony narodowej uchwalony zostanie bez głosowania, co stanowić będzie specjalną demonstrację, obliczoną na wywarcie wrażenia za granicą.

Obcena sytuacja na Dalekim Wschodzie.

Tokio, 23. 7. (PAT.) Sytuację w sprawie północno-chińskiej określają w tamtejszych kołach politycznych jak następuje:

Porozumienie, zawarte przez sztab wojsk japońskich w Chinach Północnych z lokalnymi władzami chińskimi (układ z dn. 11 bm. i 19 bm.) oraz wycofanie wojsk chińskich z Lukucziao i Papaoszanu, niewątpliwie wpłynęło łagodząco na nastroje. Ostatni układ z 19 bm. daje Japończykom satysfakcję, ponieważ przewiduje środki hamujące działalność organizacji komunistycznych i przeciwjapońskich, rozwijających ożywioną działalność w Chinach Północnych.

Rząd nankijski, twierdząc w japońskich kołach politycznych, ociąga się z zatwierdzeniem porozumienia. To stanowisko nie daje się wytłómaczyć, tym bardziej, iż rząd nankijski zatwierdził przed tym wszystkie układy, zawierane przez radę polityczną prowincji Hopei i Chahar z władzami japońskimi. Ostatni zaś układ nie narusza w niczym suwerenności terytorialnej Chin, lecz stwarza jedynie warunki pokojowego współżycia.

To stanowisko rządu nankijskiego i nie wstrzymana koncentracja wojsk nankijskich na północy, stwarza możliwości nowych zatargów w Chinach Północnych.

Walka o autonomię słowacczyzny.

Bratisława, 23. 7. (PAT.) W Rozemburku pod przewodnictwem ks. Hlinki odbyło się zebranie posłów i senatorów słowackiego stronnictwa ludowego. Ks. Hlinka zagajając zebranie przypominał, że Słowacja przeżywa rok jubileuszowy umowy pittsburskiej, co winno być dla Słowaków podjętą do

podwojenia wysiłków w kierunku jej zrealizowania. Słowacy nigdy i za żadną cenę nie wyrzekną się autonomii.

W związku ze zbliżającymi się wyborami gminnymi uchwalono rozpoczęcie energicznej akcji propagandowej celem zwycięstwa słowackiej idei narodowej w samorządach w Słowacji.

Kompromisowe stanowisko Izby Gmin.

Londyn, 23. 7. (PAT.) Debata pałatyńska, która toczyła się wczoraj w Izbie Gmin do późnej nocy, zakończyła się w sposób nieoczekiwany. Labour Party wycofała swój wniosek natychmiastowego powołania do życia komisji parlamentarnej dla szczegółowego rozważenia raportu komisji królewskiej, a rząd zrezygnował z domagania się poparcia Izby dla zaleceń raportu.

Ten nieoczekiwany zwrot kompromisowy, który dokonał się o północy, nastąpił głównie wskutek interwencji Churchill'a, który podobnie zresztą jak Amery i szereg innych posłów konserwatywnych, oświadczył, że nie jest w stanie opowiedzieć się obecnie za propozycją rządu zasadą podziału Palestyny i proponuje wniosek kompromisowy, aby minister kolonii udał

się może nie tyle zastanawiająco mała aktywność pp. de la Rocque'a czy Doriot'a, ile... talent polityczny premiera Chautemps'a, łuna za Pirenejami i coraz głośniejsze „parademarsze” za... linią Maginot'a.

(x).

się do Genewy bez wiążącego poparcia Izby, która zajmie stanowisko dopiero gdy zalecenia raportu powrócą z Genewy. Lloyd George również poparł myśl Churchill'a i ze swej strony zalecił poprawkę kompromisową.

WAWRZYN P.A.L.-u DLA SŁAWISTY WŁOSKIEGO

Rzym, 23. 7. (PAT.) Ambasador R. P. Wysocki doręczył dziś dyplom i wawrzyn Polskiej Akademii Literatury wybitnemu sławicie włoskiemu prof. Henrykowi Damiani.

BOMBARDOWANIE MADRYTU.

Madryt, 23. 7. (PAT.) Wczoraj późnym wieczorem baterie powstańcze zaczęły ostrzeliwać centrum miasta. Liczne pociski padły na ulice Alcalá i Martin de Cubas. Jeden z pocisków wybuchł w pobliżu tramwaju, zabijając 8 osób, a raniąc około 20-tu. Bombardowanie trwało pół godziny. Dokładna liczba ofiar nie jest jeszcze znana.

BRAK MYDŁA.

Lizbona, 23. 7. (PAT.) Z Barcelony donoszą, że panuje tam zupełny brak mydła i że borkas sprzedaje się po 12 pesetów za kg.

PROJEKT PODROZY AZANY DO PARYZA.

Paryż, 23. 7. (PAT.) „Petit Parisien” donosi z Walencji, iż w tamtejszych kołach politycznych rozważana jest sprawa podróży prezydenta Azany do Paryża. Byłoby to w ostatnich czasach trzecia z rzędu podróż dostojników hiszpańskich do Francji, gdyż niedawno bawili w Paryżu premier Negrin oraz b. minister spraw zagr. i obecny delegat do Ligi Narodów Del Vayo, który nawet bawi obecnie w Paryżu już za drugim powrotem.

POZAR.

Paryż, 23. 7. (PAT.) Ub. nocy wybuchł gwałtowny pożar w budynkach przemysłowych na przedmieściu Saint Antoine. Pożar nie pociągnął za sobą ofiar ludzkich.

SMIERĆ W TATRACH.

Zakopane, 23. 7. (PAT.) Wczoraj o koło godz. 10-tej turyści zdążający przez Rysy na słowacką stronę, zawiadomili ze Schroniska na Bagu po słowackiej stronie Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, że widziano ok. godz. 8-mej rano zsuwającego się zleblem turystę który runął w przepaść.

Wysłane bezwzględnie pogotowie tatrzańskie ochotnicze pod kierunkiem p. Oppenheima dotarło do miejsca katastrofy i stwierdziło, że ofiarą Tatr padł obywatel czechosłowacki dr. Otokar Vitak, lat 50, prokurator z Bratisławy. Turysta schodzący z Rysów do Czarnego Stawu nad Morskim Okiem zboczył z właściwej ścieżki i próbował zejść zasłanym śniegiem zleblem, który już niejednokrotnie spowodował katastrofę. Tu prawdopodobnie dr. Vitak pośliznął się na śniegu i po zjechaniu około 350 m. runął w przepaść, zabijając się na miejscu.

Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe zniosło zwłoki do Morskiego Oka, skąd będą one przewiezione do Zakopanego.

Wiadomości bieżące.**23**

LIPCA 1937

Piątek

Apolinarego

Jutro: Krystyny

Wschód słońca 3:41

Zachód „ 19:43

TEATR WIELKI.

Sobota, godz. 20 wiecz. wystąpi gościnnie „Cyrułik Warszawski” w wielkiej rewii: „Frontem do radości”.

Niedziela, godz. 20 wystąpi gościnnie „Cyrułik Warszawski” w wielkiej rewii: „Frontem do radości”.

KINOTEATRY:

APOLLO: „Boccaccio” i „Godzina pokusy”.

CASINO: „Noc w operze” i „Ręce zwinily”.

CHIMERA: „Confetti”.

EUROPA: „Zwycięzcy kobiety”.

KOPERNIK: „Melodia zakochanych serc”.

MARYSIENKA: nieczynny.

MUZA: „Detektyw” i „Królestwo za paluchem”.

PALACE: „Mały czarodziej” i mecz Louis Braddock.

PAN nieczynny.

RAJ: „Bolek i Lolek” z Dymszą.

STYLOWY: „Szampański walc” oraz rewia Refrena.

raz rewia.

SWIT: „Kapitan Blood” i rewia.

TON: „Śmierć cicha w dżungli”.

UCIECHA: „Bounty” i rewia.

FOTOPLASTIKON.

„Bułgaria”.

KOMUNIKATY.

— „Krzyż Walecznych” dla ludzi o nieznanym adresach. — Zarząd Miejski we Lwowie zawiadamia ponownie o wysłaniu przez Ministerstwo Spraw Wojskowych „Listy odznaczonych Krzyżem Walecznych o nieznanym adresach”. Lista ta obejmuje nazwiska osób wojskowych i cywilnych odznaczonych Krzyżem Walecznych na zasadzie rozporządzenia Rady Obrony Państwa z dnia 11 sierpnia 1920 roku (Dz. U. R. P. Nr. 87 poz. 572), które z powodu nieustalenia ich miejsca pobytu nie otrzymały dotąd przysługujących im odznaczeń i legitymacji. Lista odznaczonych wysłana jest do wglądu interesowanych (rodzin i krewnych) w Oddziale organizacyjnym Wydziału I. Z. M. Ratusz I. p. w górnym dziale urzędowym.

— Zniżki kolejowe na XVII Targi Wschodnie. Ministerstwo Komunikacji przyznało uczestnikom (wystawcom i zwiedzającym) tegorocznych XVII. Międzynarodowych Targów Wschodnich we Lwowie w czasie od 2 do 18 września br. zniżkę na kolejkach polskich w drodze powrotnej w wysokości 75 proc. Ze zniżki tej korzystać będzie można na podstawie indywidualnych kart uczestnictwa, wydanych staraniem Ligi Popierania Turystyki w Warszawie, które będą dostępne w biurach i przy kasach na ważniejszych stacjach kolejowych w Polsce.

Program radiowy.

Sobota, 24 lipca.

Lwów. Godz. 6.15 Trans. z Warszawy. 6.18 Gimnastyka. 6.38 Muzyka z płyt. 7.00 Dziennik poranny. 8.00 Przerwa. 11.57 Sygnał czasu. 12.03 Dziennik południowy. 12.15 „Konkursowy wychów cięt w zespołach Rzplitej Polsk.”, pogadanka. 12.25 Wileńska orkiestra pod dyr. Wł. Szczepańskiego. 13.00 Przerwa. 14.00 Koncert żyweń. 14.55 „Nasz program”. 15.00 Koncert żyweń. 15.45 Wiad. gospod. 16.00 Teatr wyobraźni dla dzieci. 16.30 Polska Kapela Ludowa F. Dzierżanowskiego. Tr. z Parku Zdroj. w Nałęczowie. 17.30 Audycja konkursowa. 17.50 Tajemnice jezior puszczy rudnickiej, pogadanka, wygl. Włodz. Kosak. 18.00 Pogadanka społeczna: „O działalności Ligi Morskiej i Kol. we Lwowie”. 18.25 Pogadanka aktualna. 18.40 Program na jutro. 18.45 Wiad. sport. 18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 Trans. z Krakowa. Koncert w wyk. orkiestry Adama Hermana. 19.40 Pogadanka aktualna. 19.50 Wiad. sport. 20.00 Audycja dla Polaków za granicą. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Trans. z Wilna: Przegląd rolniczej pracy. 21.05 Muzyka lekka i taneczna w wyk. Małej orkiestry R. P. 22.50 Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego: Przegląd prasy i komunikat meteorologiczny. 23.00 Muzyka taneczna z płyt. 24.00 Koncert orkiestry Tad. Sereżyńskiego i mała audycja.

ZJED. ZAWODOWE POLSKIE W SOPOTACH.

Gdańsk. 23. 7. (PAT.) Na miesięcznym zebraniu Zjednoczenia Zawodowego Polskiego w Sopotach przemawiał poseł na Sejm gdański Lendzin, który przedstawił zebranym obecne położenie polityczne i gospodarcze ludności polskiej na Ziemi gdańskiej, oświadczając się za konsolidacją wszystkich polskich organizacji zawodowych na terenie Gdańska oraz potępiając wszelkie posunięcia i wystąpienia, mogące zaszkodzić zgodzie i jednolitości polskiego frontu zawodowego.

Koordynacja prac na rzecz F. O. N.

Warszawa. 23. 7. (PAT.) P. Minister spraw wewnętrznych przesłał pp. Wojewodom oraz p. Komisarzowi rządu na m. st. Warszawę instrukcję p. Ministra spraw wojskowych do prowadzenia akcji wśród społeczeństwa na terenie województw na rzecz Funduszu Obrony Narodowej. Instrukcja ta ma na celu ujednostajnienie działalności samoistnie utworzonych Wojewódz-

kich Komitetów FON i skoordynowanie wyników ich prac.

Jednocześnie p. Minister spraw wewnętrznych polecił Wojewodom, aby w sprawach organizacji i działalności na rzecz FON przestrzegana była jak najdalej idąca współpraca władz administracji ogólnej z władzami wojskowymi.

Akademicki ośrodek pracy kulturalnej na Polesiu.

Pińsk. 23. 7. (PAT.) Terenem niecodziennej uroczystości będzie w dn. 25 bm. jeden z najbardziej „deskami od światła dotychczas zabitych” zakątków Polesia t. zw. uroczysko Majdan nad Styrem w powiecie pińskim.

W dniu tym nastąpi uroczyste poświęcenie „Domu Akademika na Polesiu”, pierwszej tego rodzaju placówki na ziemiach wschodnich Rzeczypospolitej.

Budowę „Domu Akademika” rozpoczęło Tow. Rozwoju Ziemi Wschodnich w r. 1935. Inicjatywa budowy wyszła z grona słuchaczy „Studium o Ziemiach Wschodnich”, organizowanego rok rocznie dla młodzieży akademickiej przez T. R. Z. W. Budowa już w r. 1936 posunęła się o tyle, że w „Domu Akademika” mogła znaleźć pomieszczenie pierwsza akademicka kolonia letnia. Obecnie dom został wykończony całkowicie. Od początku lipca br. bawi w nim obóz letni Koła młodych T. R. Z. W.

Celem jednak „Domu Akademika na Polesiu” nie jest tylko danie pomieszczenia na kolonie czy obozy akademickie. Przede wszystkim będzie on, częściowo już nawet jest, ośrod-

kiem pozytywnej pracy młodego pokolenia na i dla ziem wschodnich, W „Domu Akademika” znalazła pomieszczenie hurtownia spółdzielcza, obsługująca kilką okolicznych gmin, świetlica dla miejscowej ludności zaopatrzona w radio, książki do czytania itp. W okresie zimowym odbywać się będą w „Domu Akademika” wykłady w ramach Uniwersytetu Ludowego a w okresie letnim będzie on stanowić punkt i schronisko turystyczne oraz przystań kajakową na trasie Styru. Obozy akademickie, jakie rok rocznie w miesiącu lipcu i sierpniu odbywają się, mają na celu nie tylko danie młodzieży doskonałych warunków wypoczynku po całorocznej pracy w murach uczelni, ale przede wszystkim danie jej możliwości bezpośredniego zetknięcia się z ludnością, poznania stosunków i warunków życia. Pogadanki dla ludności miejscowej, organizowane przez akademików, wyświetlanie filmów, udzielanie pomocy sanitarnej — wszystko to środki, przez które z jednej strony sama młodzież nabiera doświadczenia, z drugiej zaś niesie prawdziwą kulturę na zapadłą wieś poleską.

Wystawa prac konkursowych na projekt pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie.

Warszawa. 23. 7. (PAT.) Od dzisiaj udostępniona została dla publiczności w jednej z sal Muzeum Narodowego wystawa projektów nadesłanych na konkurs na projekt pomnika ku czci Marszałka Piłsudskiego w Warszawie.

Na konkurs nadesłano 60 projektów, 13 jednak od razu odpadło, jako nieodpowiadających warunkom. Rozpatrywano więc tylko 47 projektów. W myśl regulaminu wyróżniono 13 projektów, a spośród których miano wybrać do 5-ciu, aby autorów ich zaprosić do ściślejszego konkursu. Jury z 13-tu wyróżnionych wybrało 3 projekty i autorów ich: art. rzeźb. Henryk Kuna (przy współpracy arch. A. Boni), art. rzeźb. Jan Szczepkowski (przy współpracy arch. J. Sianożęckiego) i art. rzeźb. Marian Wnuk (wraz z arch. Kardem Kocimskim) zaaprobowani zostaną do przepracowania swych projektów i przedstawienia ich sądowi konkursowemu do ostatecznej decyzji.

Autorowie prac wyróżnionych otrzymają po zł. 1500 nagrody, która stanowi w pierwszym rzędzie zwrot kosztów faktycznych autorów. Autorowie prac wybranych — po zł. 10.000.

Pierwszy etap konkursu jest zakończony. Obecnie autorowie prac wybranych przystępują do opracowania ostatecznego swych projektów, na co mają 8 miesięcy czasu.

OKRADANIE NAJUBOŻSZYCH DZIECI.

Dzieci przebywające na kolonij i półkolonij Miejskiego Komitetu Opieki Pozaszkolnej w ostatnim czasie kilkakrotnie zostały okradzione.

Przedmiotem kradzieży były piaszeczki, wzgl. inne części garderoby, przedstawiające dla złodzieja minimalną wartość pieniężną. Dla dziecka jednak, wzgl. jego rodziców — szkoda, wyrządzona kradzieżą, jest często niepowetowana. Dzieci te rekrutują się bowiem z najuboższych sfer proletariackich, przeważnie z rodzin dotkniętych bezrobociem, którym trudno jest wydać najskromniejszą nawet kwotę na zakupno nowej rzeczy w miejsce

P. WOJEWODA LWOWSKI W LUBACZOWIE.

Lwów. (PAT.) W dniu 20 b. m. prze prowadził p. wojewoda lwowski Alfred Biłyk lustrację urzędu starościńskiego w Lubaczowie pod względem pomieszczenia biur, personelu i funkcjonowania urzędu.

W dłuższej rozmowie z wicestarostą Woleńskim informował się p. Wojewoda o sytuacji gospodarczej, narodowościowej i o potrzebach powiatu. Stwierdzając zły stan dróg w powiecie, w rozmowie z wicestarostą kładł p. Wojewoda nacisk na konieczność żywego zajęcia się tą sprawą.

PROJEKT ARTYSTÓW LWOWSKICH.

Art. rzeźb. M. Wnuk ustawił 8-metrową postać Marszałka na ogromnym cokole (wraz z podstawą — 22 m.) rozszerzającym się u dołu, którego przednia część jest zaokrąglona. Na bocznych skrzydłach cokolu — karty województw. Od strony Alei na skarpie plac obrzeżony jest niewysoką kolumnadą, o rzadko rozstawionych kolumnach. Całość projektu pełna surowości i prostoty.

Wśród wyróżnionych projektów również uderzają niejednokrotnie bardzo starannie obmyślane i piękne szczegóły, żaden z nich jednak w rozmachu i pełni koncepcji nie dorównuje projektom wybranym. Z żalem dodać należy, że poziom ogólny konkursu (poza pracami wyróżnionymi) jest niewysoki.

Wystawa, która z pewnością ściąganie tłumy zwiedzających, otwarta jest codziennie od 10—14 (prócz poniedziałków).

NA GIELDZIE WALUTOWEJ.

Warszawa. 23. 7. (PAT.) Mimo korzystnego rzekomo wrażenia, które wywarły na giełdzie ostatnie zarządzenia finansowe rządu francuskiego, frank wykazał w dniu dzisiejszym dalszy spadek i poważne fluktuacje. Z pozostałych dewiz w dalszym ciągu słabszą tendencję wykazuje dolar. Funt ang. natomiast ma tendencję mocną.

KRONIKA WYPADKÓW W BUCZACKIM

Buczacz. 23. 7. (PAT.) W Koropcu utonął w Dniestrze podczas kąpieli 13-letni Eustachy Czemy, którego zwłok dotychczas nie wydobyto.

W Porchowej gminy Zubrza znaleziono zwłoki 20-letniego Stanisława Cwika, obok których leżał ucięty kabin. Zachodzi prawdopodobieństwo samobójstwa, jakkolwiek nie można ustalić przyczyny tego tragicznego wypadku.

W Czechowie koło Monasterzysk na podwórzu cerkiewnym bawili się mali chłopcy nieznanym granatem z czasów wojny. W pewnym momencie nastąpił wybuch, który rozerwał w strzępy 8-letniego Bojdy. Jeden chłopczyk jest ciężko ranny. Wypadek wywołał w całej okolicy przynębiające wrażenie.

WYROK NA MORDERCĘ INŻ. SKRZYWANĄ.

Katowice. 23. 7. (PAT.) O godz. 18 Sąd okręgowy w Katowicach po całodziennej rozprawie ogłosił wyrok przeciwko b. technikowi elektrowni w Janowie, Ed. Kopfowi, oskarżonemu o zabójstwo swego przełożonego śp. inż. Skrzywana na tle porachunków osobistych. Wyrokiem Sądu oskarżony Kopf został skazany na karę dożywotniego więzienia oraz utratę praw publicznych i obywatelskich na zawsze.

Dla wdowy po śp. inż. Skrzywanu Sąd przysądził powództwo cywilne za krzywdy moralne w wysokości symbolicznej złotówki.

Sąd zmienił kwalifikację, odstępując od tezy morderstwa rabunkowego. Od wyroku prokurator wniósł apelację.

ZŁOŻ OFIARĘ NA LOTNICTWO NA KONTO P. K. O. Nr. 503.000.

Katowice. 23. 7. (PAT.) W kopalni w Siemianowicach wydarzył się tragiczny wypadek. Na jednym z filarów w czasie ładowania węgla bryła odpadła ze stropu. W tym momencie jeden z młodszych górników krzyknął, ostrzegając swego towarzysza pracy Wincentego Kurka. Ten ostatni odskoczył z zagrożonego miejsca tak nieszczęśliwie, że upadł, doznając złamań podstawy czaszki i ponosząc śmierć na miejscu. Władze górnicze prowadzą dochodzenia.

**NIEUSTANNE DEMONSTRACJE
W BIAŁOGRODZIE.**

Białogród. 23. 7. (PAT.) Wczorajem koło cerkwi św. Sawy doszło do nowych manifestacji. Wygłoszono do tłumu szereg przemówień, występujących przeciwko konkordatowi i rządowi. Z chwilą nadejścia posiłków żandarmerji doszło do starcia, w toku którego kilka osób zostało poranionych.

TARGI FUTRZARSKIE W WILNIE

Wilno. 23. 7. (PAT.) W dn. 21 bm. odbyło się otwarcie Trzecich Międzynarodowych Targów Futrzarskich w Wilnie. Wojewoda wileński dokonał otwarcia targów. Tegoroczne targi futrzarskie są obficie obsłane przez firmy krajowe i zagraniczne, przy czym ilość nadesłanego towaru w r. b. jest znacznie większa aniżeli w latach poprzednich. Oceniają, że globalna suma wystawionych w tym roku towarów, wynosi ponad 5 miln. zł.

W dn. 27 i 28 bm. odbędą się w Wilnie 7-me aukcje futrzarskie, których podstawowym artykułem będą krajowe skóry ژیebiące i cielece.

Trzecie Międzynarodowe Targi Futrzarskie w Wilnie trwać będą dwa tygodnie, tj. do dnia 4 sierpnia rb.

SMIERĆ WŁAŚCICIELA TRUSKAWCA.

Truskawiec. 23. 7. (PAT.) Dziś w godzinach rannych zmarł w Drohobyczu Rajmund Jarosz, właściciel Truskawca, prezydent miasta Drohobycza, prezes Polskiego Związku Uzdrzawisk. Zmarły położył wielkie zasługi dla rozwoju zdrojownictwa polskiego a jako marszałek powiatu drohobyckiego, zasłużył się dla dobra społeczeństwa.

WIERCENIA W KROŚNIENSKIM.

Krosno. (PAT.) W Zagłębiu krosnieńskim rozpoczęto wiercenia poszukiwawcze naftowe, głębsze niż na 1.200 metrów. Wiercenia te w razie pozytywnego efektu, otworzą przed Zagłębiem krosnieńskim ogromne możliwości rozwojowe. Geolodzy śledzą bacznie rezultaty wierceń. Sezon jest w pełnym toku.

PRYWATNY RATUSZ.

Buczacz. (PAT.) Historyczne miasto Buczacz posiada jeden z najpiękniejszych ratuszów w Europie, stanowiący jednak unikatem o tyle, że jest on prywatną własnością. Wskutek takiego stanu prawnego władze komunalne ani społeczeństwo nie mogą zaopiekować się tym cennym zabytkiem architektury. Na wspaniałych gzymsach i wysoce artystycznych, misternych rzeźbach gmachu porasta zielsko i chwasty. Opinia miejscowa oraz głosy licznych wyściczków turystycznych domagają się remontu tu wartościowego zabytku.

BOLESŁAW WŁODZIMIERZ LEWICKI.**O człowieku, który czytał
gazety filmowe.**

(Dokończenie.)

A więc „Kino“ — tygodnik. Dużo kolorowych ilustracji. Na 22 ilustracje ostatniego numeru 18 portretów artystów. Treść pisma — same prawie wiadomości o charakterze intymno-prywatnym. A więc wiadomości o tym, że Franciszka Gaal nie ma słucho, że Tyrone Powera łączył z Lorethą Young jakiś czuły i intymny stosunek, że nawet pieniądze Heorsta nie wrócą Marion Davies utraconej popularności, że Jose Mojica zarabia na reklamowaniu kawy, że Osterwa żeni się z Sapieżanką, że Carole Lombard nie dała szczęścia małżeńskiemu Wiliamowi Powell... Dość! Zakres tych zainteresowań artystycznych jest naprawdę dziwny. Ale jeszcze wstąpmy do rubryki „Między nami“. W rubryce tej redakcja odpowiada na pytania czytelników. Jednej odpowiada się, że Miecz. Węgrzyn jest istotnie żonaty, drugiej — że Cybulski ma przeszło trzydzieści lat, trzeciej znowu tak: „Plotka o Brodniewicz i Barszczewskiej nie ma nic wspólnego z prawdą“, czwartej, że do zawodu aktorskiego potrzebne są także studia, piątej — że Robert Taylor jest już żonaty... Czy już wystarczy? Prawda, jakie głębokie zainteresowanie sztuką? Czy tak naprawdę myślą wszyscy bywalcy kina? Jeśli tak, to dlaczego kino nazywa się „sztuką“ a nie n. p. widowiskiem skandalu? Dla

Akcja Francuzów w Kanadzie.

Montreal. 23. 7. (PAT.) Myślą przewodnią postanowień odbytego ostatnio w Quebec kongresu Francuzów z Kanady i Stanów Zjednoczonych było to, że „duch francuski musi utrzymać się i panować w Kanadzie, w Stanach Zjednoczonych i na wyspie Haiti“.

W czasie obrad i przemówień nie brakowało śladów pracy tych, którzy dążą do oderwania francuskiej Kanady i stworzenia osobnego państwa. Ci

jednak spotkali się z energiczną odprawą premiera prowincji Quebec Duplessisa, który wszelkie tendencje separatystyczne ostro potępił.

Prasa zanotowała jednak powiedzenie ks. Lionel Gronix, znanego historyka Montrealu, który przepowiedział, że „przyjdzie chwila, w której w Ameryce powstanie państwo katolickie i francuskie“.

Nowy fundusz interwencyjny.

Paryż. 23. 7. (PAT.) Francuskie Ministerstwo finansów ogłosiło dnia 21 bm. wieczorem komunikat o utworzeniu specjalnego funduszu interwencyjnego, przeznaczonego dla podtrzymania kursu rent francuskich. Sumy, niezbędne dla utworzenia tego funduszu uzyskane zostaną z ponownego przeliczenia zapasu złota w Banku

Francji po innym kursie. — Obecnie przeliczenie zostanie dokonane na podstawie 1 fr. = 43 miligr. złota.

Odtąd więc niezależnie od sum, przeznaczanych na zakup papierów państwowych przez kasę amortyzacyjną, funkcjonować będzie wspomniany fundusz inwestycyjny, rozporządzający kwotą 6 miliardów franków.

Czternaste wcielenie Dalay-Lamy.

Nankin. 23. 7. (PAT.) Tutejsza komisja Mongolsko-Tybetańska opublikowała komunikat na zasadzie depezy z M. Hsining (stolica prowincji Tsinghai), że 50 Lamów tybetańskich odnalazło 14-te wcielenie Dalay-Lamy w postaci młodego chłopca w miejscowości Taernssu. Donoszą poza tym, że nowy Dalay-Lama znajduje się już w drodze do Hsingu.

Powyższa wiadomość wzbudziła wielkie poruszenie w kołach buddyjskich, ponieważ na krótko przed opublikowaniem komunikatu o odkryciu nowego Dalay-Lamy rozeszła się pogłoska, że głowa mongolskich buddystów i długoletni antagonistą Dalay-Lamów tybetańskich — Panczen-Lama nie uzyskał pozwolenia na wjazd do Tybetu.

Bojkot węgla niemieckiego.

Montreal. 23. 7. (PAT.) W Kanadzie rozpoczęła się akcja, mająca na celu bojkot węgla, importowanego z Niemiec. Mimo obowiązującego układu handlowego i niemiecko-kanadyjskiego, specjalnie powstały komitet rozpoczął działalność na terytorium Kanady w celu zmuszenia importerów węgla do zaniechania sprowadzania go z Niemiec i do ograniczenia się tylko do węgla angielskiego. Według opinii kół

kompetentnych import węgla niemieckiego do Kanady wynosił 150—200 tysięcy ton rocznie. Zdaniem firm handlujących węglem akcja bojkotowa wpłynąć musi niewątpliwie na zmniejszenie się tego importu, tym bardziej, że prowadzona jest równocześnie z akcją angielską, dążącą do wyeliminowania konkurencji innych państw z rynku kanadyjskiego.

Wielka uroczystość w Liege.

Bruksela. 23. 7. (PAT.) Wczoraj odbyło się w Liege uroczyste otwarcie t. zw. Memorial Interallie. Jest to wielka Bazylika, położona na wzgórzu Cointe nad miastem wraz z potężną wieżą wysokości 85 metrów, u której stóp widnieje szereg pomników so-

juszniczych. Polska jako jedyna z państw sojuszniczych wzięła na siebie urządzenie kaplicy narodowej w bazylice. Kaplica ta została urządzona staraniem Komitetu Polskiego pod przewodnictwem b. senatora Kurnatowskiego i pod kierownictwem arty-

stycznym prof. Gronowskiego. W ołtarzu widnieje obraz Matki Boskiej Częstochowskiej. Kaplica ta stanowić będzie miejsce modlitwy dla licznej emigracji polskiej, zamieszkującej w prowincji Liege i okolicznych okręgach.

Uroczystość wczorajsza wypadła imponująco. Nieprzebrane tłumy witały króla Leopolda III-go, który przybył w towarzystwie swego brata hrabiego Flandrii.

Następnie król udał się do Bazyliki, gdzie u wejścia powitany został z wielkim ceremoniałem przez biskupów i dygnitarzy kościelnych, po czym w uroczystym pochodzie udał się wprost do kaplicy polskiej, gdzie powitany został przez posła Jackowskiego, który mu przedstawił gen. Regulskiego, prezesa Kurnatowskiego oraz członków delegacji polskiej.

BILANS PRACY WYDZIAŁU POWIATOWEGO.

Brody. (PAT.) W Brodach odbyło się pod przewodnictwem starosty mgr. Grodowskiego posiedzenie Wydziału Powiatowego, na którym przewodniczący złożył sprawozdanie z wykonania budżetu za pierwszy kwartał r. 1937. Ze sprawozdania wynika, że w okresie sprawozdawczym Wydział Powiatowy uruchomił ostatecznie Ośrodek zdrowia w Brodach i zreorganizował powiatową lecznicę zwierzęcą, przy czym w obu wypadkach wyjednano bezpłatną pomoc lekarską dla tych instytucji. Podniesiono ogólnie stan sanitarny powiatu przez uporządkowanie studzien oraz zabudowań gospodarczych, jak też naprawiono drogi gminne i powiatowe. Szczególną troską Wydziału Powiatowego w okresie sprawozdawczym była sprawa zwalczania bezrobocia, wynikiem czego w obecnej chwili dano zatrudnienie bezrobotnym przy robotach drogowych i budowlanych. W końcu zatwierdzono plan finansowy budowy szkół powszechnych w Pieniakach, Rudzie brodzkiej i Markopolu, tudzież zatwierdzono uchwałę Rad gminnych w sprawie rozbudowy sieci drogowych na terenie całego powiatu brodzkiego.

PLAGA WŚCIEKLIZNY W PRZEWORSKIM.

Łańcut. (PAT.) Przeworsk, Kańczuga i okoliczne wioski nawiedzone zostały plagą wścieklizny psów. Kilkadziesiąt osób zostało pokąsanych przez wściekłe psy. Miejsce we apteki z trudem tylko mogą podolać zapotrzebowaniu surowicy.

mości Filmowe“. „Fachowość“ ich polega na rozumieniu i tłumaczeniu handlowej strony filmu i na walce o prywatni handlowca przed artystą w kinematografii. Dużo w obu tych pismach polemik osobistych, niezrozumiałych dla niewtajemniczonych, dużo podobizn matadorów przemysłu filmowego i dużo kupieckich dowcipów. ¼ objętości każdego numeru obu tych pism zajmują płatne, całokolumnowe ogłoszenia. Nie brak w obu pismach od czasu do czasu poważnych artykułów, wiadac to jednak od razu że nie leży w interesie żadnego z obu wydawnictw krzewienie rzetelnej, naukowej wiedzy o filmie. Zaglądam tak oto do rozłożonych przedemną płacht „Filmu“ i „Wiadomości Filmowych“ i czytając, jak oba pisma psioczą na się wzajemnie. Uśmiecham się i bez żalu odkładam je na bok. Stanowczo nie tak ma wyglądać pismo fachowe, pismo wtajemniczonych. A może ci „wtajemniczeni“ z filmu mistyfikują i przekrzykują samych siebie — tak jak konsumentów swego towaru?

Jest wszakże w Polsce piękne, rzeczowe i poważne pismo filmowe. Nosi nazwę „F. A.“, co znaczy „film artystyczny“. Poziom i tematyka artykułów, dobór fotosów, wreszcie szata zewnętrzna świadczą jak najlepiej o kulturze młodych warszawskich filmowców-artystów, którzy pismo to wydają. Przejdź muje aż obawa, że pismo to skończy się, jak skończyło żywot kilka już w Polsce pięknych zamierzeń filmowych. Ale nie powinno upaść. Jest potrzebne. Mówili dotąd o filmie handlarze, grafomani, kombinatory. Nareszcie

zabrali głos sami artyści. Im się przede wszystkim głos i decyzja w sprawach filmu należały. Oba numery „F. A.“ odkładam starannie do książek, którym mam zamiar gruntownie się zająć. Pismo to nie pozwoli zbyć się pierwszym rzutem oka, przekartkowaniem. Jest ciekawe i żywe. Zmusza, by je przeczytać dokładnie, by doń niejedno-krotnie powrócić.

Najgorliwszą falangę czytelników pism filmowych stanowi młodzież. Młodzież ta jak mi udowodniły wyniki ankietowe i osobiste rozmowy — ma do kina i jego czasów stosunek świeży i rzeczowy. Odebrać młodym miłośnikom kina wpływowi kolorowej prasy filmowej — tego wezwania nigdy nie będzie za mało.

Zwiergam się z tych rozmyślań żośnie. (Długo często mówimy o kinie). Odpowiada mi: „Cóż więc za kino dać trzeba tym najliczniejszym, tym najwinnie wierzącym prostaczkom, by im się podobało?“

Patrząc na drogę wzdłuż szumiącej, zielonej doliny. Drogą idą ludzie. Ani ładni ani brzydzy. Tacy sobie ludzie zwyczajni — letnicy. Śmieją się, rozmawiają. Przez niebo gonią wężnaste chmury.

Konkretyzuję wniosek: Ująć codzienne ludzkie sprawy, ująć świat taki, jaki jest. Bez patosu, bez skandalu. Pokazać ludziom ich własne życie i świat, jaki ich otacza. Opromienić to światłem poezji — a wrzuci ich do głębi i podobać się będzie — jak nic na świecie.

ZMIANA ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY STANISŁAWOWSKIEGO.

Stanisławów. (PAT.) Rozporządzenie p. Wojewody stanisławowskiego z dnia 22-go VI br. ogłoszone w Stanisławowskim Dzienniku Wojewódzkim nr. 16 z dnia 1. VII br. w sprawie ochrony strefy nadgranicznej, oraz zezwoleń przebywania w tej strefie wyłącznie za przepustkami wydawanymi przez starostwa, wchodzi w życie dopiero od dnia 15 sierpnia br. według dodatkowego rozporządzenia z dnia 10 bm., a więc do tego czasu ruch turystyczny w Karpatach wschodnich niczym nie jest skrzepowany. Alarmy o dużych ograniczeniach oraz trudnościach w strefie nadgranicznej są bezpodstawne. Dalsze rozporządzenia w tej sprawie ukażą się niebawem — i jak nas informują — istnieje możliwość zwolnienia od wszelkich ograniczeń miejscowości i terenów posiadających dużą siłę atrakcyjną dla turystów.

ULICA GEN. ORLICZ-DRESZERA

Rzeszów. 23. 7. (PAT.) W myśl jednomyślnej uchwały jednego z ostatnich posiedzeń Rady miejskiej, zatwierdzonej przez władze nadzorcze, w najbliższych dniach odbędzie się uroczystość przemianowania ulicy Skarbowej w Rzeszowie na ulicę gen. Gustawa Orlicz-Dreszera.

KOLAUDACJE WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W RZESZOWIE

Rzeszów. 22. 7. (PAT.) Rozpoczęte w czerwcu b. r. wstępne prace przygotowawcze, prowadzone przez Komisję Kolaudacyjną pod przewodnictwem prof. inż. Rodziszewskiego z Warszawy, a dotyczące ukończenia budowy wodociągów i kanalizacji miejskiej w Rzeszowie, trwają z niesłabnącą energią w dalszym ciągu.

W tej chwili przeprowadza się żmudne badania na stacji pomp i filtrów pod Lisią Górą, przy czym komisja natrafia na poważne trudności, chociażby z braku odpowiednich planów wykonawczych.

Całkowity zarząd miejskich zakładów wodociągowo-kanalizacyjnych objął obecnie inż. Walerian Sobolewski.

ELEMENTARZ PRZEMYSŁU NAFTOWEGO.

Borysław. (PAT.) Nakładem Twa Przyjaciół Szkoły Handlowej w Borysławiu ukazała się książka pt. „Elementarz przemysłu naftowego w Polsce“ traktująca w sposób popularno-naukowy o pochodzeniu ropy naftowej, sposobach eksploatacji, magazynowaniu, ekspedycji, kosztach wierceń, zastosowaniu aparatów i narzędzi wiertniczych. Naddo „Elementarz“ podaje wiadomości o kopalnictwie wosku ziemnego, przemysłu rafineryjnym, gazowym i gazolinowym, a także informuje o organizacji przemysłu naftowego, wierceń poszukiwawczych, władzach górniczych i literaturze fachowej. „Elementarz“, zdaniem czynników kompetentnych, nadaje się na podręcznik szkolny i informator o przemysle naftowym. Publikacja, której brak dawał się odczuwać, przyjęta została nader życzliwie przez szkolnictwo i przedstawicieli przemysłu naftowego. Autorem jej jest długoletni przemysłowiec i współpracownik fachowych czasopism naftowych polskich i zagranicznych p. Oskar Loewenhertz.

Giełda z dnia 23 lipca.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.15, Berlin 212.51, Gdańsk 100.20, Amsterdam 292.50, Kopenhaga 117.84, Londyn 26.33, N. Jork czk 529, N. Jork kabela 529 i ćwierć, Oslo 132.35, Paryż 19.85, Praga 18.45, Sztokholm 135.80, Zurych 121.53, Wiedeń 99.20, Mediolan 28.00, Helsinki 11.63, Montreal 529 i pół Tel Aviv 26.26. **Papiery procentowe:** 4 i pół wewnętrzną 55.25, 3 inwestycyjna pierwsza emisja 66.25, 3 inwestycyjna druga emisja 65.25, 4 premj. dolarowa nie notowana, 4 konsolid. 55.25. **Akcje:** Bank Polski 102.00, Węgiel 21.50.

Tendencja utrzymana.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

II. Km. 977/36. Obwieszczenie. Wierzyteli: Izrael Leib Singer kupiec w Samborze przez adw. Dr. Adolfa Menkesa w Samborze. Dłużnicy: 1. Jan Myszczyński, 2. Anastazja Myszczyńska, oboje w Samborze ul. Sobieskiego 22. Komornik Sądu grodzkiego w Samborze Rewiru II-go urz. dający w gmachu sąd. Biuro Nr. 58 na mocy art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 31 sierpnia 1937 r. o godz. 10 w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Samborze Nr. 90 I. p. odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości miejskiej, położonej w Samborze dziel.

nicy Przemyskiej, pow. samborskim woj. lwowskim, stanowiącej własność dłużników Jana i Anastazji Myszczyńskich po polowie, a składającej się obj. whl. 67 1. pbud. 397/2 obszaru 651 m. kw., 2. pgrt. 196/8 obszaru 176 m. kw., 3. 208/3 obszaru 816 m. kw. łącznie oszacowanych na kwotę 9.858 zł., 4. pgrt. 196/6 obszaru 850 m. kw. jako bezwartościową, gdyż oddano ją do użytku publicznego na drogę szkolną nie oszacowano, 5. budynek murowany piętrowy, z antyką w trójkąt z suterynami i piwnicami, kryty blachą cynkową oszacowane na 24.772 zł. 50 gr., 6. ganek drewniany oszacowany na 39 zł., 7. ustępy oszacowane na kwotę 162 zł., 8. chodniki z płyt kamiennych i betonu oszacowanych na 175 zł., 9. studnia murowana oszacowana na 130 zł., 10. ogrodzenie od ul. Sobieskiego i od Szkolnej 70.40 m. b., oszacowano na 140 zł. 80 gr., 11. sad — szczyby owocowe 36 sztuk oszacowano na 72 zł., 12. krzewy owocowe 12 sztuk oszacowane na 6 zł., 13. śmieciarnia betonowa oszacowana na 10 zł. Razem 35.365 zł. 30 gr. Przynależności uwzględniono i oszacowano jak wyżej. Niezruchomość ta ma urzędową księgę hipoteczną przy Sądzie okręgowym w Samborze dla gminy Sambor-Przemyska jak wyżej podano i została oszacowana jak wyżej. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania t. j. od kwoty 26.523 zł. 98 gr. Poniżej ceny wywołania sprzedaż nie nastąpi. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmię w gotówzinie a to odnośnie powyższej realności w kwocie 3.536 zł. 53 gr. albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małych i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne, że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przy przetargu nie złożą oświadczenia, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji, że w ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8—13-tej, zaś akta postępowania egzekucyjnego w Sądzie lub u Komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Sambor, dnia 21 lipca 1937. 2658K

Km. 832/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Gródku Jagiell. Witold Podwin mający kancelarię w Gródku Jagiell. na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 sierpnia 1937 r. o godz. 11 w Gródku Jagiell. w cegielni „Keram“ odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Fabryki cegieł „Keram“ sp. akc. w Gródku Jag. składających się z 25 tysięcy drenów o średnicy 5 cm., oszacowanych na łączną sumę zł. 1.062 gr. 50. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego, 2660K

II. Km. 903/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Na wniosek firmy Bracia Schramek w Cieszynie. Komornik Sądu grodzkiego w Przemyślu II. Rewiru Feliks Ocetkiewicz, mający kancelarię w Przemyślu, ulica Grodzka Nr. 6 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 sierpnia 1937 r. o godz. 9 w Przemyślu ul. Targowica, Bazar Nr. 16 odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości należących do p. Adeli Szeps, składających się z towarów bławatnych oszacowanych na łączną sumę zł. 1.077. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Przemyśl, dnia 15 lipca 1937. 2659K

Km. 412/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Rożniatowie Wojciech Szłapak mający kancelarię w Rożniatowie, ul. Skarbka Nr. 34 na podstawie art. 547 kodeksu handlowego podaje do publicznej wiadomości, że dnia 2 sierpnia 1937 o godz. 10 w Krechowicach na składowisku wnioskodawcy Mendla Rothbauma z Krechowic odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do przeciwni-drzewnego M. Martin i Sk. w Stryju, Grac-drzewnego M. Martin i Sp. w Stryju, Grac-bowiecka 7, składających się z jednego wagonu debiny oszacować się mającej w dniu licytacji. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Rożniatów, dnia 22 lipca 1937. 2657K

Km. 1021/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Lwowie Rewiru IV. Ferdynand Kiesel mający kancelarię w Lwowie, ul. Janowska 18, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30/7 1937 o godzinie 12.30 we Lwowie ul. 3-go Maja 7 i przy ul. Furmańskiej 10 o godzinie 13.20 odbędzie się licytacja nieruchomości należących do dłużnika, składających się z materii wartości 655 zł. przy ul. 3-go Maja 7 i z materii wartości 500 zł. przy ul. Furmańskiej 10. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego Rewiru IV. Lwów, dnia 18 lipca 1937. 2662K

X. Km. 719/37. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rewiru X. ogłasza, że w dniu 26 lipca 1937 o godz. 9.30 odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości należących do dłużnika w jego mieszkaniu lokalu we Lwowie przy ul. Jagiellońskiej 8, składających się z ruchomości, które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego Rewiru X. Lwów, dnia 8 lipca 1937. 2661K

IV. Km. 370/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rewiru IV. Ferdynand Kiesel mający kancelarię we Lwowie ul. Janowska 18 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 2/8 1937 o godzinie 9 we Lwowie ul. Kazimierza Wielkiego 29 odbędzie się licytacja nieruchomości należących do dłużnika, składających się z mebli, fortepianu, oszacowanych na łączną sumę w kwocie 2.761 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego Rewiru IV. Lwów, dnia 22 lipca 1937. 2663K

AMORTYZACJE.

III. Co 391/37. Umorzenie weksli. Na wniosek Tobiasza Pasera w Krakowie, ul. Józefińska 20 przez Dra Kalmana Steina adwokata w Krakowie ul. Floriańska 32 wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo zgubionych weksli. Amoksel na 82 zł. płatny 7/11 1937 r. Weksel na 100 zł. płatny 14/11 1937 r. Weksel na 100 zł. płatny 21/11 1937 r. Weksel na 100 zł. płatny 28/11 1937 r. Weksle powyższe, których miejscem płatności jest Czortków, wystawione zostały przez Natana Hitzingera w Czortkowie.

Sąd Grodzki Oddział III. Czortków, dnia 26 czerwca 1937. 2665

UZNAJĘCIE ZA ZMARŁEGO.

T. 97/37. Ahafia Czerniak zam. Iwanusa, urodzona 4 lutego 1855 Hujcze, wyjechała 1915 roku do Rosji i zaginęła. Ogłasza się powszechnie wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionej. Zaginiona zaś, jeśli żyje, winna w ciągu 3 miesięcy donieść Sądowi o swym życiu.

Sąd Okręgowy. Lwów, 28 maja 1937. 2656

T. 68/37. Edykt. Piotr Koziół, urodzony 12 września 1889 r. w Łekawce pow. Tarnów, s. Marcina i Wiktorii Deronowicz jako żołnierz b. austr. 32 pp. oraz uczestnik wojny światowej, na froncie rosyjskim w r. 1914 bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie tu Sądowi wiadomości o zaginionym, zaś poszukiwanego Piotra Koziola wzywa się, aby tu Sąd powiadomił o swym życiu od dnia ogłoszenia tego edyktu do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy. Tarnów, 8 czerwca 1937. 2655

T. 75/37. Edykt. Jan Sekuła, urodzony dnia 9 sierpnia 1898 w Otfinowce powiat Dąbrowa, syn Aleksandra i Katarzyny Kosłódziej jako żołnierz b. austr. 32 p.p. oraz uczestnik wojny światowej, na froncie włoskim w r. 1918 bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie tu Sądowi wiadomości o zaginionym od dnia ogłoszenia tego edyktu do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy. Tarnów, 9 czerwca 1937. 2654

T. 76/37. Edykt. Karol Grzesik, urodzony dnia 3 czerwca 1897 r. w Zakirchol u Zabno powiat Tarnów, syn Stanisława i Weroniki z Wróblów jako żołnierz b. austr. 57 p. p. oraz uczestnik wojny światowej na froncie rosyjskim w r. 1917 bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie tu Sądowi wiadomości o zaginionym zaś poszukiwanego Karola Grzesika wzywa się, aby tu Sąd powiadomił o swym życiu od dnia ogłoszenia tego edyktu do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy. Tarnów, 9 czerwca 1937. 2653

T. 54/37. Edykt. Ignacy Rarus, urodzony 31 sierpnia 1890 w Jamach powiat Mielecki, syn Piotra i Małgorzaty z Kotlińskich jako żołnierz b. austr. 45 pp. oraz uczestnik wojny światowej, na froncie rosyjskim w r. 1915 bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie tu Sądowi wiadomości o zaginionym, zaś poszukiwanego Ignacego Rarusza wzywa się, aby tu Sąd powiadomił o swym życiu od dnia ogłoszenia tego edyktu do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy. Tarnów, 3 czerwca 1937. 2652

T. 74/37. Edykt. Tomasz Migała, urodzony 10 sierpnia 1894 r. w Zwierniku powiat Dębica, syn Kazimierza i Katarzyny z Rybów jako żołnierz b. austr. 32 pp. na froncie rosyjskim w r. 1915 bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie tu Sądowi wiadomości o zaginionym od dnia ogłoszenia tego edyktu do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy. Tarnów, 9 czerwca 1937. 2651

T. 9/37. Edykt. Wojciech Chrzanowski ur. 23 października 1864 w Łowczowie syn Jana i Anny z Góralów wyjechał przed 35 laty do Ameryki i od tego czasu bez wieści zaginął. Józef Chrzanowski ur. 23 sierpnia 1876 w Łowczowie syn Jana i Anny z Góralów wydał się przed 30 laty z gminy Łowców a od 1921 bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie tu Sądowi lub ich kuratorowi adwokatowi

Dr. Niemierowskiemu wiadomości o zaginionych, zaś poszukiwanym Wojciecha Chrzanowskiego i Józefa Chrzanowskiego wzywa się, aby tutejszy Sąd powiadomił o swym życiu od dnia ogłoszenia tego edyktu do dnia 31 lipca 1938.

Sąd Okręgowy. Tarnów, 3 czerwca 1937. 2650

ROZMAITE.

Prez. 8278/37. Edykt. Sąd grodzki w Ropczycach odnowił zaginione wskutek wypadków wojennych całe wykazy hipoteczne księgi gruntowej: a) dla gminy katastralnej Konice, oznaczone LL 1 do 125, 221 i 242 do 265, b) dla gminy kat. Rzegocina, oznaczone LL od 164 do 403 i 430, c) dla gminy kat. Łączki Kucharskie, oznaczone LL 61 do 89, 91 do 117 i 161 do 193 d) dla gminy kat. Okonin, oznaczone LL 81 do 168 i 191 do 216. Te odnowione wykazy hipoteczne wchodzi w życie dnia 1 sierpnia 1937 r. Od tego dnia nabycie, przeniesienie, lub zniesienie nowych praw własności, praw zastawu i innych nowych praw hipotecznych może nastąpić jedynie przez wpis do tychże odnowionych wykazów hipotecznych. Celem ustalenia powyższych wykazów hipotecznych, wdraża się postępowanie w myśl § 21 ustawy z dnia 25 lipca 1871 r. L. 96 austr. dz. u. p. i wzywa się: a) osoby, które na podstawie prawa nabytego przed dniem 1 sierpnia 1937 r. żądają zmiany wpisów prawa własności lub posiadania, bez względu na to, czy zmiana ma nastąpić przez odpisanie, dopisanie, lub przypisanie, przez sprośowanie oznaczenia nieruchomości, lub też w inny sposób, b) osoby, które już przed dniem 1 sierpnia 1937 r. nabyły na nieruchomościach powyż wymienionych wykazami hipotecznymi objętych, lub też na ich częściach prawa zastawu, nadzastawu, służebności, albo inne prawa nadające się do wpisu hipotecznego, o ile te prawa powinny być wpisane jako należące do dawnego stanu ciężarów, a dotąd nie zostały wpisane — ażeby do dnia 2 listopada 1937 r. włącznie w Sądzie grodzkim w Ropczycach, w którym odnowione wykazy można przejrzeć, zgłosiły swe roszczenia, inaczej bowiem roszczeń tych nie można już dochodzić przeciw osobom trzecim, które nabyły prawa hipoteczne w dobrej wierze, na zasadzie wpisów niezaczepionych. Zgłoszenia konieczne są także wtedy, gdy zgłosić się mające prawa są widoczne z rozstrzygnięcia sądowego, albo gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. Przywrócenie do poprzedniego stanu z powodu zaniedbania terminu edyktalnego, lub przedłużenia tego terminu dla poszczególnych stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział II. Kraków, dnia 19 lipca 1937. 2640

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.

Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Halicki 15 opierając się na rozporządzeniu Prezydenta Rzplitej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszem, że: 1) Celem ściągnięcia należności i innych należności z długoterminowej pożyczki hipotecznej przez Bank wydanej, odbędzie się w obecności delegata Dyrekcji licytacja publiczna niżej podanej nieruchomości. 2) Licytacja odbędzie się przed notariuszem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego kancelarii we Lwowie przy ul. Batorego 9 w niżej oznaczonym terminie. 3) Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione Rozp. Prez. Rzplitej z 27/X. 1932 Nr. 94 poz. 812. Dz. U. R. P. 4) Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji a przed wezwaniem do czynienia postąpić nie wykażą, iż wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego 5) Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, pl. Halicki 15 codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 9-tej do 13-tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych. 6) Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomość codziennie od godz. 8-anej do 18-tej z wyjątkiem niedziel i świąt. 7) W razie niedostępnia do skutku sprzedaży dla braku licytantów druga i ostatnia sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie się bez powtórzenia zaś wiadomienia, nie wcześniej jednak jak po upływie dwóch miesięcy od dnia pierwszej licytacji. a) Przeznaczenie gospodarcze nieruchomości: Parterowy budynek mieszkalny murowany ze suterenami. b) Miejsce położenia nieruchomości (gmina kat.). Nazwa górzanka p. Buczac. c) Nazwisko dłużnika: Netka Blum, Jakób Halpern syn Jakóba, Toni Blum, Sara Henia 2 im. Halpern. d) L. wyk. hip. oraz miejsce przechowania księgi gruntowej: whl. 109 zniszcz. ks. gr. gm. kat. Nagórzanka, składający się z pbud. lk. 365/1 i pgr. lk. 388/2 gm. Nagórzanka, zbiór dokumentów w Sądzie grodzkim w Buczaczu. e) Cena wywołania: zł. 8.747. f) Wysokość rekojmi: zł. 2.150. Termin licytacji: 16 września 1937 r. godz. 10.ta.

Lwów, dnia 12 lipca 1937. 2649 AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

PIĘKNE MIESZKANIE. zupełnie odnowione, 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, komfort. Zybkiewiczza 4. 104 zł. mies. 2664